
 ΔΗΜΟΣ  ΕΟΡΔΑΙΑΣ                    Αριθμ. Απόφ.  18 / 2021 
---------------------------------- 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 
Από το πρακτικό της 5ης  Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  Εορδαίας. 
Στην  Πτολεμαΐδα  σήμερα  26-2-2021  ημέρα  Παρασκευή    και  ώρα  6:00 μ..μ.  το Δημοτικό 
Συμβούλιο  συνήλθε μετά  την  υπ. αριθμ.  3370/22-2-2021 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Ιωάννη Χαρακτσή με Τηλεδιάσκεψη μέσω  e presence.gov.gr σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67  του Ν. 3852/2010  , όπως αυτό αντικαταστάθηκε  με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 10 της πράξης Νομοθετικού περιεχομένου ,  τις υπ’ 
αριθ. 18318/13-3-20 & 33282/29-5-2020  και αριθ. 40 /20 εγκύκλιους του ΥΠ ΕΣ. , 32009/23-5-
20 , καθώς και την υπ’ αριθ. Απόφαση Δ1α. 63548/7-10-2020 με τα παρακάτω θέματα: 
…………………………………………………………………………………………………………… 
Παραχώρηση χρήσης επιβατικού αυτοκινήτου (νεκροφόρα) στον Ιερό Ναό 
Μεταμορφώσεως Του Σωτήρος  Αρδάσσης. 
…………………………………………………………………………………………………………… 
             
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ    
 

1. Χαρακτσής Ιωάννης 
2. Ορφανίδης Δημήτρης 
3. Καϊδου Άννα 
4. Καρακασίδης Δημήτρης 
5. Κεσκερίδης Χρήστος 
6. Αντωνιάδου Μαρία 
7. Τσεχελίδης Δημήτρης 
8. Κάλφας Παναγιώτης 
9. Πράπα Αναστασία 
10. Φουρκιώτης Νικόλαος 
11. Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
12. Τερζοπούλου Αθηνά 
13. Μίχος Κωνσταντίνος 
14. Ταϊρίδης Χρύσανθος 
15. Τσάγια Ειρήνη 
16. Δίκας Ιωάννης  
17. Τραχανάς Δημήτρης 
18. Μπίγγας Στέφανος 
19. Κωτσίδης Στέφανος 
20. Κοκκινίδης Ευστάθιος  
21. Μαυρίδου Μάρθα 
22. Σολαχίδου Βασιλική 
23. Τουρτούρης Αθανάσιος 
24. Μωυσιάδης Στυλιανος 
25. Καραβασίλης Ιωάννης 
26. Σπόντης Δημήτριος 
27. Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
28. Παπαχρήστου Αναστάσιος  
29. Χόλμπα Αντωνία 

 
1. Λόφτσαλης Αναστάσιος  
2. Αντωνιάδης Κυριάκος  
3. Σίσσιος Μιχάλης 
4. Ανδρονικίδου Ιωάννα 
 

ΑΔΑ: 6Τ41ΩΡ6-3ΝΛ



 
O   Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
……………………………………………………………………………………………… 
  Ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Πλακεντάς  ήταν παρών    
……………………………………………………………………………………………… 
 Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πτολεμαΐδας παρευρέθηκαν στην Συνεδρίαση. 
……………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια ο κ. πρόεδρος το λόγο έδωσε στον Αντιδήμαρχο κ. Νικόλαο Φουρκιώτη ο οποίος 
εισηγούμενος το παραπάνω θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου την 
υπ’αριθ. 2843/15-2-2021 εισήγηση του τμήματος συντήρησης & Διαχείρισης Οχημάτων της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος , Καθαριότητας και ποιότητας ζωής του Δήμου μας  που αφορά τη λήψη 
απόφασης για παραχώρηση για παραχώρηση χρήσης επιβατικού αυτοκινήτου ( Νεκροφόρα ) 
στον Ιερό Ναό Μεταμορφώσεως του Σωτήρος  Αρδάσσης και συγκεκριμένα  έχοντας υπόψη : 
Την 126/2005 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου πρώην Δήμου Μουρικίου περί αποδοχής 
δωρεάς επιβατικού αυτοκινήτου στο Δήμο Μουρκίου από τον Βασιλειάδη Δημήτριο και 
παραχώρηση της χρήσης του στο ΔΔ Αρδάσσης. 
Παρακαλούμε για την τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης από το Δημοτικό Συμβούλιο  του 
Δήμου Εορδαίας για παραχώρηση της χρήσης  του υπ’ αριθ. 5244 επιβατικού αυτοκινήτου ( 
νεκροφόρα ) στον Ιερό Ναό Μεταμορφώσεως του Σωτήρος Αρδάσσης. Το συγκεκριμένο όχημα 
περιήλθε στην κατοχή του Δήμου Μουρικίου , κατόπιν δωρεάς από τον κ. Βασιλειάδη Δημήτριο 
του Γεωργίου κάτοικο Κοινότητας Αρδάσσης . Επίσης προτείνουμε τα τέλη χρήσης του 
οχήματος ( ΚΤΕΟ, ΚΕΚ, ασφάλεια, τέλη κυκλοφορίας, συντήρησης να βαρύνουν το Δήμο 
συνεισφέροντας έτσι από πλευράς μας στο κοινωνικό έργο που επιτέλλει το συγκεκριμένο 
όχημα στο κοινωνικό σύνολο και σε ευπαθείς ομάδες του Δήμου Εορδαίας. 
Στην παρ 4 του άρθρου 199 του Ν. 3463/06 ορίζονται τα εξής: «….4. Δωρεές δημοτικών και 
κοινοτικών κινητών πραγμάτων, πλην χρηματικών παροχών,  επιτρέπονται ύστερα από 
απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου που λαμβάνεται με  την απόλυτη πλειοψηφία 
του συνολικού αριθμού των μελών του, προς το Δημόσιο, Οργανισμούς  Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, επιχειρήσεις Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομικά πρόσωπα  δημοσίου 
δικαίου και οργανισμούς και επιχειρήσεις κοινής ωφέλειας, για την εκπλήρωση  σκοπού, που 
συνδέεται με την προαγωγή των τοπικών συμφερόντων ή την άμεση εξυπηρέτηση των  κατοίκων 
της περιοχής».  
Επειδή η αιτούμενη δωρεάν παραχώρησης αφορά την εκπλήρωση του σκοπού που συνδέεται 
με την εκπλήρωση σκοπού κοινής ωφέλειας των κατοίκων  
προτείνω  την ικανοποίηση του αιτήματος αυτού.  
 
                                               Αριθμ. απόφ.18/2021 
 
Το Δ.Σ. αφού άκουσε την εισήγηση του Αντιδημάρχου  και έλαβε υπόψη του 

 Την 126/2005 Απόφαση του ΔΣ του πρώην Δήμου Μουρικίου  

 Το άρθρο 199 του Ν. 3463/06 

 Το γεγονός ότι πρόκειται για φορέα κοινής ωφέλειας σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρ 4 του άρθρου 199 του ΔΚΚ  
 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

1. Τη δωρεάν παραχώρηση της χρήσης του υπ’ αριθ. 5244 επιβατικού 
αυτοκινήτου ( νεκροφόρα )  στον Ιερό Ναό Μεταμορφώσεως του Σωτήρος 
προκειμένου για να χρησιμοποιηθεί για τις ανάγκες των απόρων και ευπαθών 
ομάδων της κοινότητας και κατ’ επέκταση του Δήμου Εορδαίας. 

ΑΔΑ: 6Τ41ΩΡ6-3ΝΛ



 

2. Τα τέλη χρήσης του οχήματος ( ΚΤΕΟ, ΚΕΚ, ασφάλεια, τέλη κυκλοφορίας, 
συντήρησης θα βαρύνουν το Δήμο συνεισφέροντας έτσι από πλευράς μας στο 
κοινωνικό έργο που επιτέλλει το συγκεκριμένο όχημα  

 
 
                               Η απόφαση αυτή  πήρε αυξ.  Αριθμ. 18/2021 
…………………………………………………………………………………………………….. 
                     Επ ’αυτού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται 

Ο Δήμαρχος     Τα   Μέλη 
    Παναγιώτης Πλακεντάς 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Πτολεμαΐδα 
       Ο Πρόεδρος 
  Δημοτικού Συμβουλίου 
 
 
 
 
 
 
    Χαρακτσής Ιωάννης 

Χαρακτσής Ιωάννης 
Ορφανίδης Δημήτρης 
Καϊδου Άννα 
Καρακασίδης Δημήτρης 
Κεσκερίδης Χρήστος 
Αντωνιάδου Μαρία 
Τσεχελίδης Δημήτρης 
Κάλφας Παναγιώτης 
Πράπα Αναστασία 
Φουρκιώτης Νικόλαος 
Σιδηρόπουλος Κοσμάς 
Τερζοπούλου Αθηνά 
Μίχος Κωνσταντίνος 
Ταϊρίδης Χρύσανθος 
Δίκας Ιωάννης 
Τσάγια Ειρήνη 
Δίκας Ιωάννης  
Τραχανάς Δημήτρης 
Μπίγγας Στέφανος 
Κωτσίδης Στέφανος 
Κοκκινίδης Ευστάθιος  
Μαυρίδου Μάρθα 
Σολαχίδου Βασιλική 
Τουρτούρης Αθανάσιος 
Μωυσιάδης Στυλιανός 
Καραβασίλης Ιωάννης 
Σπόντης Δημήτριος 
Σεβαστού  Ζαφειρούλα 
Παπαχρήστου Αναστ. 
Χόλμπα Αντωνία 
 

 

ΑΔΑ: 6Τ41ΩΡ6-3ΝΛ


		2021-03-01T10:23:58+0200
	Athens




